
                                                                                                                       

Stránka 1 z 11 

 

                                                                                     

                                                                                     

                          Číslo smlouvy objednatele: 000164 

00 18 

                                                                                  Číslo smlouvy zhotovitele: 010005/2018            

                                                                                  Číslo SAP:  9002002490                      

  

 

Smlouva o dílo 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „OZ“) 

(dále jen „smlouva“)  
 

 

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:        Praha 9, Sokolovská 217/42, 190 22 

zastoupená:     Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

   Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem představenstva      

IČO:               00005886 

DIČ:              CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

číslo účtu:       1930731349/0800 

OR:                 MS Praha, sp. zn. oddíl B, vložka 847  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

HANES s.r.o. 

se sídlem:  Praha 5, U Albrechtova Vrchu 1157/7, 155 00 

hlavní provozovna: Praha 5, Strojírenská 259, 155 21  

zastoupená:      Filipem Hachlem, jednatelem 

IČ:                   26131919  

DIČ:                 CZ26131919, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna, a. s. 
číslo účtu.:          169282349 / 0800 

OR:                  MS Praha, sp. zn.: oddíl C, vložka 72984 

(dále jen „zhotovitel“) 



                                                                                                                       

Stránka 2 z 11 

 

 

 

I. 

Předmět díla 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provádět na vlastní náklady a nebezpečí odborný, 
pravidelný servis a opravy stroje pro čištění tunelů model TWS 30 – Systém Schörling Brock 
č. 99-31-0039 (dále jen „stroj“). 

2. Zhotovitel se zavazuje, že bude provádět plánované prohlídky v termínech dle požadavků 
výrobce. Neplánované opravy stroje bude provádět na telefonickou výzvu  

s následným upřesněním a potvrzením závady na typovém formuláři „Hlášení poruch“, který 
má objednatel k dispozici, zaslaném na e-mailovou adresu  Zhotovitel přijetí 
e-mailového formuláře objednateli obratem potvrdí. 

II. 

Provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje splnit dílo řádným prováděním prohlídek dle požadavků výrobce a 
prováděním oprav na stroji. Bližší informace o prohlídkách, včetně ceny, jsou uvedeny 

v příloze č. 1 této smlouvy. Neplánované opravy stroje bude provádět podle požadavků 
objednatele. 

2. Cyklus prohlídek a oprav stroje dle přílohy č. 1 této smlouvy byl stanoven na základě „Návodu 
k použití a údržbě“, který má objednatel i zhotovitel k dispozici, s přihlédnutím k využití stroje 

objednatelem. 

3. Objednatel je povinen telefonicky, s následným upřesněním dle čl. I. odst. 2 této smlouvy, 

uvědomit zhotovitele o dosažení termínu pro pravidelné prohlídky. 

4. Zhotovitel se zavazuje dokončit prohlídku, opravu či neplánovanou opravu nejpozději do 20 

pracovních dnů od doručení výzvy objednatele.  

III. 

Cena za provedení díla 

1. Cena za provedení díla bez DPH se sjednává dohodou dle následujícího ceníku: 

a) Plánované prohlídky a opravy, závislé na počtu skutečně najetých motohodin: 

 po 50 MTh         12.500,- Kč  

 po 150 MTh         47.000,-  Kč  

 po 450 MTh   188.000,-  Kč   

 Výměna hydraulického oleje nejpozději po dvou letech provozu, respektive dle počtu 
najetých MTh s přihlédnutím na čistotu oleje a obsah pevných částic a poměru vodných 
částic 115.000,- Kč.  

Cena obsahuje veškeré náklady zhotovitele na provedení díla dle přílohy č. 1 této smlouvy, 
včetně nákladů na náhradní díly, příjezd servisního technika zhotovitele na místo prohlídky a 

jeho odjezd, včetně času stráveného na cestě, práce servisního technika. Cena v uvedené výši 
bude objednatelem hrazena za prohlídky a opravy prováděné v pracovních dnech v době od 
7:00 do 17:00 h. 



                                                                                                                       

Stránka 3 z 11 

 

         Smluvní strany sjednávají, že celková cena za plánované prohlídky a opravy nepřesáhne 
600.000,- Kč za jeden kalendářní rok.  

b) Ceny pro neplánované opravy podle objednávek objednatele: 

 Klempířské a zámečnické práce                         750,- Kč/hod       

 Odstranění závad na hydraulických systémech              1250,- Kč/hod       

 Odstranění závad na řídící jednotce a ovládací elektronice  1450,- Kč/hod      
 Odstranění ostatních závad                                                      950,- Kč/hod       

 Cestovné – osobní auto                                                             15,- Kč/km       

Veškeré neplánované opravy budou prováděny v pracovní dny od 7:00 do 17:00 hod. Mimo 

uvedenou dobu lze prohlídky a opravy provádět pouze po dohodě s kontaktní osobou 

objednatele. 

c) Hodinové sazby pro prohlídky a opravy provedené mimo pracovní dny, v době od 17:00 
do 7:00 h budou navýšeny následovně: 

a) o 50% smluvené sazby 

 pro prohlídky a opravy provedené v sobotu (pokud to není státní svátek), v době 
od 7:00 do 17:00 h 

b) o 100% smluvené sazby 

 pro prohlídky a opravy provedené v neděli (pokud to není státní svátek), v době 
od 7:00 do 17:00 h 

 pro prohlídky a opravy provedené v pracovních dnech, v době od 17:00 do 7:00, 
c) o 200% smluvené sazby 

 pro prohlídky a opravy provedené v sobotu a neděli, v době od 17:00 do 7:00 h 
nebo ve dnech státního svátku v době od 00:00 do 24:00 h.  

2. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle daňových předpisů platných v době uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3. Smluvní strany sjednávají, že celková cena za neplánované opravy stroje nepřesáhne 
1.750.000,-  Kč za jeden kalendářní rok. Pokud zhotovitel zjistí, že v důsledku neplánovaných 
oprav objem finančního plnění přesáhne shora sjednanou částku, zavazuje se o této skutečnosti 
objednatele neprodleně informovat. 

IV. 

Platební podmínky 

1. Cena za služby poskytované dle přílohy č. 1 této smlouvy a neplánované opravy bude hrazena 
prostřednictvím faktur - daňových dokladů (dále jen „faktur“), které vystaví zhotovitel za 

každou jednotlivou prohlídku či opravu v tom daném čtvrtletí podle čtvrtletní objednávky.  
Nedílnou součástí faktury bude kopie oboustranně podepsaného opravného listu s rozlišením 
na plánované prohlídky a neplánované opravy. 

2. Faktura bude zhotovitelem vystavena vždy do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. 
Datum uskutečnění zdanitelného plnění  je poslední den příslušného čtvrtletí, ve kterém byly 
prohlídky a opravy nebo neplánované opravy provedeny. Přílohou faktury (daňového dokladu) 
budou soupisy provedených prací zadané čtvrtletí.  

3. Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 dnů po jejich doručení do dispozice objednatele. 



                                                                                                                       

Stránka 4 z 11 

 

4. Faktury budou zhotovitelem odesílány ve dvojím vyhotovení na adresu sídla objednatele. 

5. Faktura musí mít veškeré náležitosti účetního a daňového dokladu. Kromě náležitostí 
stanovených zákonem č. 235/2004 Sb., o DPH a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, musí obsahovat ještě tyto údaje: č. smlouvy objednatele a 
zhotovitele vč. č. SAP, číslo objednávky, bankovní spojení zhotovitele, razítko a podpis 
oprávněné osoby.  

6. Pokud zaslaná faktura nebude mít náležitosti daňového dokladu nebo na ní nebudou uvedeny 
údaje specifikované v čl. IV. této smlouvy, nebo bude neúplná nebo nesprávná, je jí (nebo její 
kopii) objednatel oprávněn ve lhůtě splatnosti zhotoviteli vrátit k opravě či doplnění. 
V takovém případě se objednatel nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti 
faktury běží až od okamžiku doručení opravené faktury objednateli. 

7. Objednatel bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty ve smyslu § 98 

písm. d) zákona o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Pokud zhotovitel 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí objednatel pouze základ daně a DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 

8. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí objednatel pouze základ daně. Příslušná 
DPH bude uhrazena až po písemném doložení zhotovitele o její úhradě příslušnému správci 
daně. 

9. Objednatel neposkytuje zálohy. 

V. 

Kontaktní osoby 

1. Kontaktními osobami objednatele jsou:  

 

 

2. Kontaktními osobami zhotovitele jsou:  

 

 

    

3. Kontaktní osoby nejsou oprávněny ke změnám ani k ukončení smlouvy, ani k promíjení nebo 
uznávání dluhů. Zajišťují vzájemnou komunikaci mezi stranami, zejména ve věcech předání 
díla, vyřizování reklamací, odstraňování vad a dalších záležitostí. Smluvní strany mohou 
kontaktní osoby kdykoliv změnit, a to jednostranným písemným oznámením adresovaným 
druhé smluvní straně. Oznámení je vůči smluvní straně účinné okamžikem, kdy jí bylo 
doručeno. 

VI. 

Podmínky plnění 

1. Veškeré prohlídky, opravy a neplánované opravy stroje budou prováděny výhradně na 
odstavné koleji v Depu Kačerov. 

2. Zahájení provádění díla na stroji je možné až po souhlasu pracovníka objednatele, který bude 
provádět dozor, dle bodu 3. tohoto článku. 



                                                                                                                       

Stránka 5 z 11 

 

3. Pracovníci zhotovitele se v prostorách objednatele budou pohybovat výhradně pod dozorem 
kontaktní osoby objednatele. 

4. Po dokončení každé části díla bude provedena zkouška funkčnosti stroje a zhotovitelem budou 

odstraněny případné vady. Zhotovitel pak vystaví opravný list, který za objednatele potvrdí 
kontaktní osoba objednatele.  

5. Pro zahájení prací na stroji bude rozhodující technická dokumentace výrobce. Při opravách 
budou přednostně používány náhradní díly, které vlastní objednatel a jejich cena nebude 
fakturována. Odstavení stroje z provozu z důvodu neplánované opravy bude zhotovitelem 

oznámeno objednateli včas, nejpozději 5 pracovních dnů před započetím provádění díla. 

6. Běžnou údržbu stroje si dle návodu k použití bude zajišťovat objednatel. 

VII. 

Záruka a reklamace 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude provedeno řádně a včas v souladu se smlouvou, 

objednávkou a přejímá závazek, že dílo bude způsobilé pro použití ke smluvenému, jinak 
k obvyklému účelu a zachová si smluvené, jinak obvyklé vlastnosti, tj. zejména plnou 
funkčnost, a to jak v době předání, tak po dobu záruční lhůty, která činí 12 měsíců od předání 
řádně provedeného díla. Vady řádně vytčené v záruční době je zhotovitel povinen nejpozději 
do 20 pracovních dnů odstranit. Záruční doba neběží po dobu od uplatnění reklamace do doby 
odstranění vady a záruční doba se o tuto dobu prodlužuje. 

 

2. Po provedení každého díla bude sepsán předávací protokol, potvrzující, že požadované dílo 

bylo řádně a včas provedeno. Pokud budou při předání díla shledány vady nebo nedodělky, 
není objednatel povinen dílo převzít a nedostává se tak do prodlení. Pokud objednatel dílo 
s vadami nebo nedodělky přesto převezme, budou tyto uvedeny v předávacím protokolu s tím, 
že zhotovitel je tyto vady povinen odstranit ve lhůtě stanovené objednatelem. O odstranění vad 
bude sepsán protokol o odstranění vad, který se stane součástí předávacího protokolu 
opraveného díla. 

 

3. Na jednotlivé dodané náhradní díly se vztahuje záruka daná výrobcem náhradního dílu 
uvedená na dodacím listu. 

VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pracovníci zhotovitele musí mít při provádění díla v prostorách objednatele na viditelném 
místě visačku se svým jménem, fotografií a názvem příslušné firmy; název této firmy musí mít 
i na zádech svého pracovního oděvu. 

2. Pracovníci zhotovitele se mohou zdržovat se v prostorech objednatele pouze v místě provádění 
díla. 

3. Objednatel se zavazuje umožnit pracovníkům zhotovitele umožnit v dohodnutou dobu přístup 
na místo provádění díla. 

IX. 

Smluvní pokuty 

1. Při porušení povinnosti zhotovitele, které může mít za následek omezení nebo přerušení 
provozu metra, uhradí zhotovitel objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100.000,- 
Kč za každý jednotlivý případ porušení. 



                                                                                                                       

Stránka 6 z 11 

 

2. Při nedodržení termínu dokončení díla dle čl. II. odst. 4 této smlouvy uhradí zhotovitel 

objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý započatý den prodlení. 

3. Při nedodržení termínu odstranění vady dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy uhradí zhotovitel 
objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení 

4. Pokud zhotovitel nesplní informační povinnost stanovenou v čl. III. odst. 3 této smlouvy, 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši částky, v níž cena za neplánované opravy 
stroje převyšuje hodnotu 1.750.000,- Kč navýšenou o 10 % tohoto rozdílu.  

5. Veškeré případné smluvní pokuty budou fakturovány samostatně a jsou splatné ve lhůtě 
uvedené na faktuře, a to na účet objednatele. 

6. Ujednáním smluvní pokuty v této smlouvě není dotčen nárok na náhradu škody, který je 
objednatel oprávněn vymáhat vůči zhotoviteli zvlášť a v plné výši. Vylučuje se ustanovení 
§ 2050 OZ. 

X. 

Platnost, účinnost a trvání smlouvy 

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů a sjednává se na dobu neurčitou. Každá ze smluvních stran je oprávněna smlouvu 
písemně vypovědět bez udání důvodu. Výpovědní doba je dvouměsíční a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena. 

2. Právo smluvních stran odstoupit od smlouvy podle OZ zůstává zachováno. Odstoupení od 
smlouvy je účinné okamžikem doručení druhé smluvní straně. 

3. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy bez dalšího, tj. bez předchozího 
upozornění zhotovitele v těchto případech: 

 poruší-li zhotovitel některou z povinností dle této smlouvy nebo stanovenou na jejím 
základě nebo dle platných předpisů, norem a rozhodnutí příslušných orgánů, zejména 
orgánů státní správy, které je povinen při plnění závazku založeného touto smlouvou 
dodržovat anebo v rozporu s pokyny objednatele a toto porušení neodstraní ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě dané mu za tímto účelem objednatelem, 

 vstoupí-li zhotovitel do likvidace, 

 pozbude-li zhotovitel jakékoliv oprávnění vyžadované právními předpisy pro provádění 
činnosti, k níž se zavazuje touto smlouvou, 

 bude-li zhotovitel pravomocně odsouzen pro některý z trestných činů vyjmenovaných v § 7 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob. 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají 
tuto Smlouvu při svém podnikání, a na tuto Smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 a 
násl. OZ o neúměrném zkrácení. 

 

2. Jakékoliv změny a dodatky k této smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsané 
oběma smluvními stranami. Případné dodatky k této smlouvě budou označeny jako „Dodatek“ 



                                                                                                                       

Stránka 7 z 11 

 

a vzestupně číslovány v pořadí, v jakém byly postupně uzavírány tak, aby dříve uzavřený 
dodatek měl vždy číslo nižší, než dodatek pozdější. 

3. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 2 OZ. 

4. Práva či povinnosti vzniklé z této Smlouvy nesmí být postoupeny bez předchozího písemného 
souhlasu druhé Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových, či jiných elektronických zpráv. Pro případ postoupení této smlouvy si 
strany ujednaly, že postoupená strana nemůže odmítnout osvobození postupitele za žádných 
okolností. 

5. Tato Smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu Smlouvy a o všech náležitostech, které 
Smluvní strany měly a chtěly v této Smlouvě sjednat, a které považují za důležité pro 
závaznost této Smlouvy. Žádný projev Smluvních stran učiněný při jednání o této Smlouvě, 
ani projev učiněný po uzavření této Smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými 
ustanoveními této Smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze Smluvních stran. 

6. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními 
stranami či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této 
Smlouvy. 

7. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této 
Smlouvy věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření této 
Smlouvy. Kromě ujištění, která si Smluvní strany poskytly v této Smlouvě, nebude mít žádná 
ze Smluvních stran žádná další práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, 
které vyjdou najevo a o kterých neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o této 
smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní 
stranu v omyl ohledně předmětu této Smlouvy. 

8. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě 
nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 OZ. Zhotovitel dále bere na 
vědomí, že objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace podle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace týkající se 
plnění této smlouvy budou poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají a jejich poskytnutí 
nebude v rozporu se zákonem č. 106/1999 Sb. 

9. Každá ze Smluvních stran se zavazuje, že: 

 neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti se svojí 
činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby  

 nepřijme, nebude vyžadovat, ani si nedá slíbit úplatek, ať už pro sebe nebo pro jiného v 
souvislosti se svojí činností za účelem ovlivnění nebo odměnění poskytnuté služby 

 učiní všechna opatření k tomu, aby se ony ani její zaměstnanci či zástupci nedopustili 
jakékoliv formy korupčního jednání, zejména jednání spočívajícího v úplatkářství, které by 
mohlo naplnit znaky skutkové podstaty trestného činu dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „TZ“), a to trestného činu přijetí úplatku 
dle § 331 TZ, trestného činu podplácení dle § 332 TZ, trestného činu nepřímého 
úplatkářství dle § 333 TZ, či jiného trestného činu spojeného s korupcí dle TZ. 

 nebude tolerovat ani u svých obchodních partnerů jakoukoli formu korupce. 

10. Každá ze Smluvních stran prohlašuje: 



                                                                                                                       

Stránka 8 z 11 

 

 že se nepodílela a nepodílí na páchání trestné činnosti ve smyslu zákona č. 418/2011 Sb., o 
trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen jako „ZTOPO“); 

 že zavedla náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností svých zaměstnanců a 
dalších odpovědných osob dle § 8 ZTOPO; 

 že učinila nezbytná opatření k předcházení vzniku své trestní odpovědnosti a zamezení 
nebo odvrácení případných následků spáchání trestného činu; 

 že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila vše, co po ní lze ve 
smyslu ZTOPO spravedlivě požadovat, přičemž DPP proklamuje, že za tímto účelem přijal 
a aktivně aplikuje zejména Program předcházení trestné činnosti a Etický kodex;  

 každá ze smluvních stran se zavazuje dodržovat právní předpisy a jednat tak, aby její 
jednání nevzbudilo důvodné podezření ze spáchání trestného činu, přičitatelného jedné 
nebo oběma smluvním stranám ve smyslu ZTOPO. 

11. Veškeré soudní spory vzniklé z této Smlouvy budou ve smyslu ustanovení § 89a zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, rozhodovány soudem 
místně příslušným podle sídla Dopravního podniku hl. m. Prahy, akciová společnost. 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálů, z nichž každá 
smluvní strana obdrží po jednom. 

13. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s jejím obsahem 
připojují své podpisy. 

Příloha č. 1 - Plán údržby 

Příloha č. 2 - Úkony, které musí provádět obsluha zařízení každý den před zahájením činnosti! 

V Praze, dne:       V Praze, dne: 

za zhotovitele       za objednatele 

         

 

----------------------------------     --------------------------------- 

Mgr. Martin Gillar      Filip Hachle 

předseda představenstva     jednatel 

Dopravní podnik hl. m. Prahy,    HANES s.r.o. 

akciová společnost 
 

 

 

----------------------------------   

Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva      

Dopravní podnik hl. m. Prahy, 
akciová společnost 


